
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 13 februari 2024   inzake 
Vaststellen Lokale nota publieke gezondheid 2024-2027     ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 
gelet op de Wet publieke gezondheid;

b e s l u i t :

De raads- en commissieleden brengen een werkbezoek aan het consultatiebureau in Wielwijk 
(Admiraalsplein 174) en voeren met de aanwezige professionals het gesprek over de 
uitvoeringspraktijk. Verder maken zij gebruik van de gelegenheid voor het stellen van vragen.
 
Vervolgens verplaatst de commissie zich naar het Lab Positieve Gezondheid in Sterrenburg 
(Dalmeyerplein 10) waar een toelichting wordt gegeven op de werkwijze van het Lab en waar 
gelegenheid is voor het voeren van het gesprek met betrokken bewoners, professionals en 
onderzoekers.
Het lab is een fysieke plek waar bewoners, studenten en professionals samenwerken aan 
maatschappelijke vraagstukken. Zij gaan aan de slag met het uitvoeren van actie-onderzoek en het 
starten van initiatieven om de positieve gezondheid van bewoners te bevorderen. Een voorbeeld 
van een recent project is de uitwerking door diverse studenten van inrichtingsplannen voor het 
Dalmeyerplein. De focus daarbij is gericht op sociale cohesie, ontmoeten en verbinden. De plannen 
worden binnenkort gepresenteerd aan de gemeente en raads- en commissieleden zijn van harte 
welkom om daarbij aanwezig te zijn. De uitnodiging zal worden toegestuurd via de griffie.
 
De commissie besluit een oordeelsvormende vergadering te houden met als politieke vraag: "Wat 
vindt de raad van de uitgangspunten van de Lokale nota publieke gezondheid 2024-2027 met 
daarbij als specifieke aandachtspunten prioritering en gezondheidsbevordering?"
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 16 april 2024.

Besluitnummer 2024-0014814


